1

平成30年４月３日

各 位

会社名 株式会社マクロミル

代表者名 代 表 執 行 役 グローバル CEO

スコット・アーンスト

 （コード番号：3978 東証第一部）

問合わせ先 執行役グローバルCFO     清水 将浩

 （ T E L   0 3 - 6 7 1 6 - 0 7 0 6 ）

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社のその他の関係会社であるBain Capital Sting Hong Kong Limitedの平成29年12月期の決算内容等が

確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 親会社等の概要

(1) 親会社等の名称 Bain Capital Sting Hong Kong Limited

(2) 所在地  Room 5101, Cheung Kong Center, ２ Queen's Road Central, Hong Kong

中国香港、クイーンズロードセントラル２、チョンコンセンター5101

(3) 代表者  Director  John Patrick Connaughton

(4) 事業内容  持株会社

(5) 資本金  167,898,340 USD

(6) 当社との関係

① 資本関係

平成29年12月31日現在、当社株式5,975,900株（発行済株式総数の15.20％）を保有しており

ます。(注)

② 人的関係

Bain Capital Sting Hong Kong Limitedは、ベインキャピタルグループが投資助言を行うファン

ドが間接的に保有する会社であり、当社の取締役である西直史及び社外取締役であるデイビッド・

グロスローの２名がベインキャピタルグループから派遣されております。

③ 取引関係

記載すべき事項はありません。

（注）  平成29年３月22日付で当社株式の東京証券取引所への新規上場に伴う、公募による新株式発行

及び親会社による当社株式の売出しによる所有株式の減少により、Bain Capital Sting Hong Kong

Limited は当社の親会社に該当しなくなりました。詳細につきましては、平成29年３月22日付「親

会社の異動に関するお知らせ」をご覧ください。

２． 当該親会社等の財務諸表

(1) 貸借対照表(平成29年12月31日現在)

（単位：USD）

科目 金額 科目 金額

流動資産 515,350,903 流動負債 20,018

固定資産 142,808,579 固定負債 -

  資本金 167,898,340

  利益剰余金 490,241,124

資産合計 658,159,482 負債・純資産の部 658,159,482

2

(2) 損益計算書(自 平成29年１月１日 至 平成29年12月31日)

(単位：USD）

科目 金額

売上高 290,735,188

営業費用 (1,014,050)

税前利益 289,721,138

税金 (51,881)

包括利益 289,669,257

３． 当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1) 所有者別状況

平成29年12月31日現在

区分

株式の状況

政府及び

地方公共

団体

金融機関

金融商

品取引

業者

その他

の法人

外国会社等
個人

その他
計

個人以外 個人

株主数(人) ‐ ‐ ‐ ‐ 1 ‐ ‐ 1

所有株式数

(株)
‐ ‐ ‐ ‐ 1,301,212,132 ‐ ‐ 1,301,212,132

所有株式数

の割合(％)
‐ ‐ ‐ ‐ 100 ‐ ‐ 100

(2) 大株主の状況

平成29年12月31日現在

名称 住所
所有株式数

(株)

発行済株式総数に対する

所有株式数の割合(％)

Bain Capital

Sting Cayman,

L.P.

c/o Maples Corporate Services

Limited

PO Box 309, Ugland House

Grand Cayman, KY1-1104, Cayman

Islands

1,301,212,132  100

3

(3) 役員の状況

平成29年12月31日現在

役名 氏名 生年月日 略歴 任期
所有株式数

（株）

Director
John Patrick

Connaughton
昭和40年８月16日

ベインキャピタル・プライベ

ートエクイティ・エルピーの

共同マネージングパートナ

ー(現職)

ベイン＆カンパニー・インク

のコンサルタント等を歴任

(注) 0

Director
Jonathan

Jia Zhu
昭和37年10月17日

ベインキャピタル・プライベ

ート・エクイティ・エルピー

のマネージング・ディレクタ

ー（現職）

モルガン・スタンレー・チャ

イナのチーフ・エグゼクティ

ブ・オフィサー等を歴任

(注) 0

Director
James Henry

Hildebrandt
昭和35年３月18日

ベインキャピタル・プライベ

ート・エクイティ・エルピー

のマネージング・ディレクタ

ー（現職）

ベイン＆カンパニー・インク

のパートナーを歴任

(注) 0

（注）当該親会社等の定款には役員の任期の定めはございません。

以 上